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1400 RECURSOS PROPIOS

$60,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $60,000.00 $60,000.00 $38,280.00 $38,280.00 $38,280.00$0.00 $21,720.00

$60,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $60,000.00 $60,000.00 $38,280.00 $38,280.00 $38,280.00$0.00 $21,720.00

$60,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $60,000.00 $60,000.00 $38,280.00 $38,280.00 $38,280.00$0.00 $21,720.00

$60,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $60,000.00 $60,000.00 $38,280.00 $38,280.00 $38,280.00$0.00 $21,720.00

$0.001212   HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001221   Sueldos base al personal eventual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001400 SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$246,704.622000 MATERIALES Y SUMINISTROS $248,204.62 $158,279.34 $158,279.34 $158,279.34 $158,279.34$1,500.00 $89,925.28

$109,409.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $109,409.00 $60,955.84 $60,955.84 $60,955.84 $60,955.84$0.00 $48,453.16

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $1,239.70 $1,239.70 $1,239.70 $1,239.70$0.00 $8,760.30

$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $1,239.70 $1,239.70 $1,239.70 $1,239.70$0.00 $8,760.30

$10,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $4,519.32 $4,519.32 $4,519.32 $4,519.32$0.00 $5,480.68

$10,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $4,519.32 $4,519.32 $4,519.32 $4,519.32$0.00 $5,480.68

$19,409.002150   Material impreso e información digital $19,409.00 $1,883.00 $1,883.00 $1,883.00 $1,883.00$0.00 $17,526.00

$19,409.002151   Material impreso e información digital $19,409.00 $1,883.00 $1,883.00 $1,883.00 $1,883.00$0.00 $17,526.00

$10,000.002160   Material de limpieza $10,000.00 $1,813.29 $1,813.29 $1,813.29 $1,813.29$0.00 $8,186.71

$10,000.002161   Material de limpieza $10,000.00 $1,813.29 $1,813.29 $1,813.29 $1,813.29$0.00 $8,186.71

$60,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $60,000.00 $51,500.53 $51,500.53 $51,500.53 $51,500.53$0.00 $8,499.47

$60,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $60,000.00 $51,500.53 $51,500.53 $51,500.53 $51,500.53$0.00 $8,499.47

$30,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $30,000.00 $16,542.42 $16,542.42 $16,542.42 $16,542.42$0.00 $13,457.58

$30,000.002210   Productos alimenticios para personas $30,000.00 $16,542.42 $16,542.42 $16,542.42 $16,542.42$0.00 $13,457.58

$30,000.002211   Productos alimenticios para personas $30,000.00 $16,542.42 $16,542.42 $16,542.42 $16,542.42$0.00 $13,457.58

$53,074.622400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $53,074.62 $43,024.10 $43,024.10 $43,024.10 $43,024.10$0.00 $10,050.52

$11,074.622440   Madera y productos de madera $11,074.62 $10,660.77 $10,660.77 $10,660.77 $10,660.77$0.00 $413.85

$11,074.622441   Madera y productos de madera $11,074.62 $10,660.77 $10,660.77 $10,660.77 $10,660.77$0.00 $413.85
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$30,000.002460   Material eléctrico y electrónico $30,000.00 $25,907.14 $25,907.14 $25,907.14 $25,907.14$0.00 $4,092.86

$30,000.002461   Material eléctrico y electrónico $30,000.00 $25,907.14 $25,907.14 $25,907.14 $25,907.14$0.00 $4,092.86

$7,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $7,000.00 $3,429.15 $3,429.15 $3,429.15 $3,429.15$0.00 $3,570.85

$7,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $7,000.00 $3,429.15 $3,429.15 $3,429.15 $3,429.15$0.00 $3,570.85

$5,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,000.00 $3,027.04 $3,027.04 $3,027.04 $3,027.04$0.00 $1,972.96

$5,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,000.00 $3,027.04 $3,027.04 $3,027.04 $3,027.04$0.00 $1,972.96

$44,221.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $44,221.00 $30,898.32 $30,898.32 $30,898.32 $30,898.32$0.00 $13,322.68

$44,221.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $44,221.00 $30,898.32 $30,898.32 $30,898.32 $30,898.32$0.00 $13,322.68

$44,221.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $44,221.00 $30,898.32 $30,898.32 $30,898.32 $30,898.32$0.00 $13,322.68

$1,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,000.00 $598.00 $598.00 $598.00 $598.00$0.00 $402.00

$1,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $1,000.00 $598.00 $598.00 $598.00 $598.00$0.00 $402.00

$1,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $1,000.00 $598.00 $598.00 $598.00 $598.00$0.00 $402.00

$9,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,500.00 $6,260.66 $6,260.66 $6,260.66 $6,260.66$1,500.00 $4,239.34

$0.002910   Herramientas menores $1,500.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00$1,500.00 $700.00

$0.002911   Herramientas menores $1,500.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00$1,500.00 $700.00

$500.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $500.00 $394.63 $394.63 $394.63 $394.63$0.00 $105.37

$500.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $500.00 $394.63 $394.63 $394.63 $394.63$0.00 $105.37

$8,500.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,500.00 $5,066.03 $5,066.03 $5,066.03 $5,066.03$0.00 $3,433.97

$8,500.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,500.00 $5,066.03 $5,066.03 $5,066.03 $5,066.03$0.00 $3,433.97

$147,445.303000 SERVICIOS GENERALES $203,540.32 $123,444.74 $123,444.74 $123,444.74 $123,444.74$56,095.02 $80,095.58

$2,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,000.00 $1,350.86 $1,350.86 $1,350.86 $1,350.86$0.00 $649.14

$0.003110   Energía eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003111   Energía eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,000.003120   Gas $1,000.00 $553.20 $553.20 $553.20 $553.20$0.00 $446.80

$1,000.003121   Gas $1,000.00 $553.20 $553.20 $553.20 $553.20$0.00 $446.80

$0.003140   Telefonía tradicional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003141   Telefonía tradicional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$1,000.003180   Servicios postales y telegráficos $1,000.00 $797.66 $797.66 $797.66 $797.66$0.00 $202.34

$1,000.003182   SERVICIOS POSTALES $1,000.00 $797.66 $797.66 $797.66 $797.66$0.00 $202.34

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.02 $10,000.02
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$0.003380   Servicios de vigilancia $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.02 $10,000.02

$0.003381   Servicios de vigilancia $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.02 $10,000.02

$101,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $101,000.00 $91,084.16 $91,084.16 $91,084.16 $91,084.16$0.00 $9,915.84

$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $893.20 $893.20 $893.20 $893.20$0.00 $106.80

$1,000.003411   Servicios financieros y bancarios $1,000.00 $893.20 $893.20 $893.20 $893.20$0.00 $106.80

$100,000.003480   Comisiones por ventas $100,000.00 $90,190.96 $90,190.96 $90,190.96 $90,190.96$0.00 $9,809.04

$100,000.003481   Comisiones por ventas $100,000.00 $90,190.96 $90,190.96 $90,190.96 $90,190.96$0.00 $9,809.04

$32,168.303500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $78,263.30 $28,732.72 $28,732.72 $28,732.72 $28,732.72$46,095.00 $49,530.58

$17,233.653510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $29,278.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,045.00 $29,278.65

$17,233.653511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $29,278.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,045.00 $29,278.65

$14,934.653550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,934.65 $7,272.72 $7,272.72 $7,272.72 $7,272.72$0.00 $7,661.93

$14,934.653551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,934.65 $7,272.72 $7,272.72 $7,272.72 $7,272.72$0.00 $7,661.93

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $34,050.00 $21,460.00 $21,460.00 $21,460.00 $21,460.00$34,050.00 $12,590.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $34,050.00 $21,460.00 $21,460.00 $21,460.00 $21,460.00$34,050.00 $12,590.00

$12,277.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $12,277.00 $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00$0.00 $10,000.00

$2,277.003710   Pasajes aéreos $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00$0.00 $0.00

$2,277.003711   Pasajes aéreos $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00 $2,277.00$0.00 $0.00

$10,000.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003920   Impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003921   Impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$145,850.085000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $186,850.12 $186,736.04 $186,736.04 $186,736.04 $186,736.04$41,000.04 $114.08

$58,491.735100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $81,991.75 $84,059.15 $84,059.15 $84,059.15 $84,059.15$23,500.02 -$2,067.40

$58,491.735150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $81,991.75 $84,059.15 $84,059.15 $84,059.15 $84,059.15$23,500.02 -$2,067.40

$58,491.735151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $81,991.75 $84,059.15 $84,059.15 $84,059.15 $84,059.15$23,500.02 -$2,067.40

$5,014.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,014.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,014.00

$5,014.005230   Cámaras fotográficas y de video $5,014.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,014.00

$5,014.005231   Cámaras fotográficas y de video $5,014.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,014.00

$9,264.355600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,764.37 $29,596.89 $29,596.89 $29,596.89 $29,596.89$17,500.02 -$2,832.52

$6,498.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $8,998.02 $10,590.54 $10,590.54 $10,590.54 $10,590.54$2,500.02 -$1,592.52

$6,498.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $8,998.02 $10,590.54 $10,590.54 $10,590.54 $10,590.54$2,500.02 -$1,592.52
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$2,766.355650   Equipo de comunicación y telecomunicación $17,766.35 $19,006.35 $19,006.35 $19,006.35 $19,006.35$15,000.00 -$1,240.00

$2,766.355651   Equipo de comunicación y telecomunicación $17,766.35 $19,006.35 $19,006.35 $19,006.35 $19,006.35$15,000.00 -$1,240.00

$73,080.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00$0.00 $0.00

$73,080.005940   Derechos $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00$0.00 $0.00

$73,080.005941   Derechos $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00 $73,080.00$0.00 $0.00

$600,000.00  RECURSOS PROPIOS $698,595.06 $528,460.12 $506,740.12 $506,740.12 $506,740.12$98,595.06 $191,854.94

1600 RECURSOS ESTATALES

$6,298,108.751000 SERVICIOS PERSONALES $6,298,108.75 $6,298,108.75 $2,637,463.41 $2,637,463.41 $2,637,463.41$0.00 $3,660,645.34

$4,198,233.511100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,198,233.51 $4,198,233.51 $1,720,987.02 $1,720,987.02 $1,720,987.02$0.00 $2,477,246.49

$4,198,233.511130   Sueldos base al personal permanente $4,198,233.51 $4,198,233.51 $1,720,987.02 $1,720,987.02 $1,720,987.02$0.00 $2,477,246.49

$4,198,233.511131   Sueldos base al personal permanente $4,198,233.51 $4,198,233.51 $1,720,987.02 $1,720,987.02 $1,720,987.02$0.00 $2,477,246.49

$883,655.401200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $883,655.40 $883,655.40 $565,796.80 $565,796.80 $565,796.80$0.00 $317,858.60

$758,098.321210   Honorarios asimilables a salarios $758,098.32 $758,098.32 $440,239.72 $440,239.72 $440,239.72$0.00 $317,858.60

$758,098.321212   HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES $758,098.32 $758,098.32 $440,239.72 $440,239.72 $440,239.72$0.00 $317,858.60

$125,557.081220   Sueldos base al personal eventual $125,557.08 $125,557.08 $125,557.08 $125,557.08 $125,557.08$0.00 $0.00

$125,557.081221   Sueldos base al personal eventual $125,557.08 $125,557.08 $125,557.08 $125,557.08 $125,557.08$0.00 $0.00

$587,400.371300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $587,400.37 $587,400.37 $4,486.68 $4,486.68 $4,486.68$0.00 $582,913.69

$587,400.371320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $587,400.37 $587,400.37 $4,486.68 $4,486.68 $4,486.68$0.00 $582,913.69

$31,509.811321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $31,509.81 $31,509.81 $1,495.56 $1,495.56 $1,495.56$0.00 $30,014.25

$555,890.561323   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $555,890.56 $555,890.56 $2,991.12 $2,991.12 $2,991.12$0.00 $552,899.44

$628,819.471400 SEGURIDAD SOCIAL $628,819.47 $628,819.47 $346,192.91 $346,192.91 $346,192.91$0.00 $282,626.56

$230,132.871410   Aportaciones de seguridad social $230,132.87 $230,132.87 $152,056.21 $152,056.21 $152,056.21$0.00 $78,076.66

$230,132.871411   Aportaciones de seguridad social $230,132.87 $230,132.87 $152,056.21 $152,056.21 $152,056.21$0.00 $78,076.66

$160,803.631420   Aportaciones a fondos de vivienda $160,803.63 $160,803.63 $103,080.13 $103,080.13 $103,080.13$0.00 $57,723.50

$160,803.631421   Aportaciones a fondos de vivienda $160,803.63 $160,803.63 $103,080.13 $103,080.13 $103,080.13$0.00 $57,723.50

$237,882.971430   Aportaciones al sistema para el retiro $237,882.97 $237,882.97 $91,056.57 $91,056.57 $91,056.57$0.00 $146,826.40

$237,882.971431   Aportaciones al sistema para el retiro $237,882.97 $237,882.97 $91,056.57 $91,056.57 $91,056.57$0.00 $146,826.40

$575,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $575,703.44 $272,466.78 $272,466.78 $272,466.78 $272,466.78$703.44 $303,236.66

$240,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $239,388.96 $136,064.63 $136,064.63 $136,064.63 $136,064.63-$611.04 $103,324.33

$50,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $27,696.46 $27,696.46 $27,696.46 $27,696.46$0.00 $22,303.54

$50,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $27,696.46 $27,696.46 $27,696.46 $27,696.46$0.00 $22,303.54
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$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $388.98 $778.00 $778.00 $778.00 $778.00$388.98 -$389.02

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $388.98 $778.00 $778.00 $778.00 $778.00$388.98 -$389.02

$30,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $30,000.00 $9,744.00 $9,744.00 $9,744.00 $9,744.00$0.00 $20,256.00

$30,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $30,000.00 $9,744.00 $9,744.00 $9,744.00 $9,744.00$0.00 $20,256.00

$80,000.002150   Material impreso e información digital $82,500.02 $81,022.98 $81,022.98 $81,022.98 $81,022.98$2,500.02 $1,477.04

$80,000.002151   Material impreso e información digital $82,500.02 $81,022.98 $81,022.98 $81,022.98 $81,022.98$2,500.02 $1,477.04

$40,000.002160   Material de limpieza $40,000.00 $10,888.99 $10,888.99 $10,888.99 $10,888.99$0.00 $29,111.01

$40,000.002161   Material de limpieza $40,000.00 $10,888.99 $10,888.99 $10,888.99 $10,888.99$0.00 $29,111.01

$40,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $36,499.96 $5,934.20 $5,934.20 $5,934.20 $5,934.20-$3,500.04 $30,565.76

$40,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $36,499.96 $5,934.20 $5,934.20 $5,934.20 $5,934.20-$3,500.04 $30,565.76

$110,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $110,000.00 $38,062.20 $38,062.20 $38,062.20 $38,062.20$0.00 $71,937.80

$100,000.002210   Productos alimenticios para personas $100,000.00 $38,062.20 $38,062.20 $38,062.20 $38,062.20$0.00 $61,937.80

$100,000.002211   Productos alimenticios para personas $100,000.00 $38,062.20 $38,062.20 $38,062.20 $38,062.20$0.00 $61,937.80

$10,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$1,000.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,250.02 $526.39 $526.39 $526.39 $526.39$250.02 $723.63

$1,000.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $1,000.00 $526.39 $526.39 $526.39 $526.39$0.00 $473.61

$1,000.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $1,000.00 $526.39 $526.39 $526.39 $526.39$0.00 $473.61

$0.002370   Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia prima $250.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250.02 $250.02

$0.002371   Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia prima $250.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250.02 $250.02

$62,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $59,916.50 $27,886.02 $27,886.02 $27,886.02 $27,886.02-$2,083.50 $32,030.48

$0.002430   Cal, yeso y productos de yeso $11.04 $22.04 $22.04 $22.04 $22.04$11.04 -$11.00

$0.002431   Cal, yeso y productos de yeso $11.04 $22.04 $22.04 $22.04 $22.04$11.04 -$11.00

$0.002440   Madera y productos de madera $202.50 $380.00 $380.00 $380.00 $380.00$202.50 -$177.50

$0.002441   Madera y productos de madera $202.50 $380.00 $380.00 $380.00 $380.00$202.50 -$177.50

$62,000.002460   Material eléctrico y electrónico $51,450.02 $11,133.10 $11,133.10 $11,133.10 $11,133.10-$10,549.98 $40,316.92

$62,000.002461   Material eléctrico y electrónico $51,450.02 $11,133.10 $11,133.10 $11,133.10 $11,133.10-$10,549.98 $40,316.92

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $189.96 $342.90 $342.90 $342.90 $342.90$189.96 -$152.94

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $189.96 $342.90 $342.90 $342.90 $342.90$189.96 -$152.94

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $8,062.98 $16,007.98 $16,007.98 $16,007.98 $16,007.98$8,062.98 -$7,945.00

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $8,062.98 $16,007.98 $16,007.98 $16,007.98 $16,007.98$8,062.98 -$7,945.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$150,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $150,000.00 $62,902.55 $62,902.55 $62,902.55 $62,902.55$0.00 $87,097.45

$150,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $150,000.00 $62,902.55 $62,902.55 $62,902.55 $62,902.55$0.00 $87,097.45

$150,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $150,000.00 $62,902.55 $62,902.55 $62,902.55 $62,902.55$0.00 $87,097.45

$5,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,012.48 $25.00 $25.00 $25.00 $25.00$12.48 $4,987.48

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $12.48 $25.00 $25.00 $25.00 $25.00$12.48 -$12.52

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $12.48 $25.00 $25.00 $25.00 $25.00$12.48 -$12.52

$5,000.002740   Productos textiles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002741   Productos textiles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$7,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,135.48 $6,999.99 $6,999.99 $6,999.99 $6,999.99$3,135.48 $3,135.49

$0.002910   Herramientas menores $3,000.00 $4,930.98 $4,930.98 $4,930.98 $4,930.98$3,000.00 -$1,930.98

$0.002911   Herramientas menores $3,000.00 $4,930.98 $4,930.98 $4,930.98 $4,930.98$3,000.00 -$1,930.98

$7,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,000.00 $1,799.00 $1,799.00 $1,799.00 $1,799.00$0.00 $5,201.00

$7,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,000.00 $1,799.00 $1,799.00 $1,799.00 $1,799.00$0.00 $5,201.00

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $135.48 $270.01 $270.01 $270.01 $270.01$135.48 -$134.53

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $135.48 $270.01 $270.01 $270.01 $270.01$135.48 -$134.53

$1,370,704.343000 SERVICIOS GENERALES $1,370,000.84 $599,610.44 $559,940.80 $559,940.80 $559,940.80-$703.50 $810,060.04

$347,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $347,000.00 $171,445.10 $171,445.10 $171,445.10 $171,445.10$0.00 $175,554.90

$300,000.003110   Energía eléctrica $300,000.00 $149,744.00 $149,744.00 $149,744.00 $149,744.00$0.00 $150,256.00

$300,000.003111   Energía eléctrica $300,000.00 $149,744.00 $149,744.00 $149,744.00 $149,744.00$0.00 $150,256.00

$5,000.003120   Gas $5,000.00 $576.00 $576.00 $576.00 $576.00$0.00 $4,424.00

$5,000.003121   Gas $5,000.00 $576.00 $576.00 $576.00 $576.00$0.00 $4,424.00

$30,000.003140   Telefonía tradicional $30,000.00 $16,702.46 $16,702.46 $16,702.46 $16,702.46$0.00 $13,297.54

$30,000.003141   Telefonía tradicional $30,000.00 $16,702.46 $16,702.46 $16,702.46 $16,702.46$0.00 $13,297.54

$10,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,000.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00$0.00 $7,100.00

$10,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,000.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00 $2,900.00$0.00 $7,100.00

$2,000.003180   Servicios postales y telegráficos $2,000.00 $1,522.64 $1,522.64 $1,522.64 $1,522.64$0.00 $477.36

$2,000.003182   SERVICIOS POSTALES $2,000.00 $1,522.64 $1,522.64 $1,522.64 $1,522.64$0.00 $477.36

$444,048.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $443,023.98 $188,383.20 $188,383.20 $188,383.20 $188,383.20-$1,024.02 $254,640.78

$0.003340   Servicios de capacitación $4,999.98 $7,400.00 $7,400.00 $7,400.00 $7,400.00$4,999.98 -$2,400.02

$0.003341   Servicios de capacitación $4,999.98 $7,400.00 $7,400.00 $7,400.00 $7,400.00$4,999.98 -$2,400.02
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$444,048.003380   Servicios de vigilancia $438,024.00 $180,983.20 $180,983.20 $180,983.20 $180,983.20-$6,024.00 $257,040.80

$444,048.003381   Servicios de vigilancia $438,024.00 $180,983.20 $180,983.20 $180,983.20 $180,983.20-$6,024.00 $257,040.80

$35,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $27,130.46 $18,860.97 $18,860.97 $18,860.97 $18,860.97-$7,869.54 $8,269.49

$35,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $27,130.46 $18,860.97 $18,860.97 $18,860.97 $18,860.97-$7,869.54 $8,269.49

$35,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $27,130.46 $18,860.97 $18,860.97 $18,860.97 $18,860.97-$7,869.54 $8,269.49

$336,753.703500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $327,862.06 $28,509.22 $28,509.22 $28,509.22 $28,509.22-$8,891.64 $299,352.84

$156,704.343510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $148,201.68 $8,038.50 $8,038.50 $8,038.50 $8,038.50-$8,502.66 $140,163.18

$156,704.343511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $148,201.68 $8,038.50 $8,038.50 $8,038.50 $8,038.50-$8,502.66 $140,163.18

$2,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$83,049.363530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $82,660.38 $17,744.72 $17,744.72 $17,744.72 $17,744.72-$388.98 $64,915.66

$83,049.363531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $82,660.38 $17,744.72 $17,744.72 $17,744.72 $17,744.72-$388.98 $64,915.66

$70,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$70,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$25,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $25,000.00 $2,726.00 $2,726.00 $2,726.00 $2,726.00$0.00 $22,274.00

$25,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $25,000.00 $2,726.00 $2,726.00 $2,726.00 $2,726.00$0.00 $22,274.00

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $300.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$300.00 -$280.00

$0.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $300.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$300.00 -$280.00

$0.003651   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $300.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$300.00 -$280.00

$75,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $89,093.52 $53,552.91 $53,552.91 $53,552.91 $53,552.91$14,093.52 $35,540.61

$0.003710   Pasajes aéreos $14,093.52 $12,743.92 $12,743.92 $12,743.92 $12,743.92$14,093.52 $1,349.60

$0.003711   Pasajes aéreos $14,093.52 $12,743.92 $12,743.92 $12,743.92 $12,743.92$14,093.52 $1,349.60

$15,000.003720   Pasajes terrestres $15,000.00 $5,992.54 $5,992.54 $5,992.54 $5,992.54$0.00 $9,007.46

$15,000.003721   Pasajes terrestres $15,000.00 $5,992.54 $5,992.54 $5,992.54 $5,992.54$0.00 $9,007.46

$0.003750   Viáticos en el país $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.003751   Viáticos en el país $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$60,000.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $60,000.00 $34,816.45 $34,816.45 $34,816.45 $34,816.45$0.00 $25,183.55

$60,000.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $60,000.00 $34,816.45 $34,816.45 $34,816.45 $34,816.45$0.00 $25,183.55

$132,902.643900 OTROS SERVICIOS GENERALES $135,590.82 $138,279.04 $98,609.40 $98,609.40 $98,609.40$2,688.18 $36,981.42

$50,000.003920   Impuestos y derechos $52,688.18 $55,376.40 $55,376.40 $55,376.40 $55,376.40$2,688.18 -$2,688.22

$50,000.003921   Impuestos y derechos $52,688.18 $55,376.40 $55,376.40 $55,376.40 $55,376.40$2,688.18 -$2,688.22

$82,902.643980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $82,902.64 $82,902.64 $43,233.00 $43,233.00 $43,233.00$0.00 $39,669.64
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$82,902.643981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $82,902.64 $82,902.64 $43,233.00 $43,233.00 $43,233.00$0.00 $39,669.64

$8,243,813.09  RECURSOS ESTATALES $8,243,813.03 $7,170,185.97 $3,469,870.99 $3,469,870.99 $3,469,870.99-$0.06 $4,773,942.04

1800 RECURSO REMANENTE

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $188,256.42 $376,512.81 $377,131.49 $377,131.49 $377,131.49$188,256.42 -$188,875.07

$0.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $143,053.62 $286,107.25 $286,725.93 $286,725.93 $286,725.93$143,053.62 -$143,672.31

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $41,586.00 $83,171.99 $83,171.99 $83,171.99 $83,171.99$41,586.00 -$41,585.99

$0.001212   HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES $41,586.00 $83,171.99 $83,171.99 $83,171.99 $83,171.99$41,586.00 -$41,585.99

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $101,467.62 $202,935.26 $203,553.94 $203,553.94 $203,553.94$101,467.62 -$102,086.32

$0.001221   Sueldos base al personal eventual $101,467.62 $202,935.26 $203,553.94 $203,553.94 $203,553.94$101,467.62 -$102,086.32

$0.001400 SEGURIDAD SOCIAL $45,202.80 $90,405.56 $90,405.56 $90,405.56 $90,405.56$45,202.80 -$45,202.76

$0.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $23,181.54 $46,363.06 $46,363.06 $46,363.06 $46,363.06$23,181.54 -$23,181.52

$0.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $23,181.54 $46,363.06 $46,363.06 $46,363.06 $46,363.06$23,181.54 -$23,181.52

$0.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $22,021.26 $44,042.50 $44,042.50 $44,042.50 $44,042.50$22,021.26 -$22,021.24

$0.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $22,021.26 $44,042.50 $44,042.50 $44,042.50 $44,042.50$22,021.26 -$22,021.24

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $35,230.80 $70,461.66 $70,461.66 $70,461.66 $70,461.66$35,230.80 -$35,230.86

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $4,785.18 $9,570.46 $9,570.46 $9,570.46 $9,570.46$4,785.18 -$4,785.28

$0.003140   Telefonía tradicional $4,495.20 $8,990.46 $8,990.46 $8,990.46 $8,990.46$4,495.20 -$4,495.26

$0.003141   Telefonía tradicional $4,495.20 $8,990.46 $8,990.46 $8,990.46 $8,990.46$4,495.20 -$4,495.26

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $289.98 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$289.98 -$290.02

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $289.98 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$289.98 -$290.02

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $18,502.02 $37,004.00 $37,004.00 $37,004.00 $37,004.00$18,502.02 -$18,501.98

$0.003380   Servicios de vigilancia $18,502.02 $37,004.00 $37,004.00 $37,004.00 $37,004.00$18,502.02 -$18,501.98

$0.003381   Servicios de vigilancia $18,502.02 $37,004.00 $37,004.00 $37,004.00 $37,004.00$18,502.02 -$18,501.98

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $678.60 $1,357.20 $1,357.20 $1,357.20 $1,357.20$678.60 -$678.60

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $678.60 $1,357.20 $1,357.20 $1,357.20 $1,357.20$678.60 -$678.60

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $678.60 $1,357.20 $1,357.20 $1,357.20 $1,357.20$678.60 -$678.60

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $11,265.00 $22,530.00 $22,530.00 $22,530.00 $22,530.00$11,265.00 -$11,265.00

$0.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $11,265.00 $22,530.00 $22,530.00 $22,530.00 $22,530.00$11,265.00 -$11,265.00

$0.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $11,265.00 $22,530.00 $22,530.00 $22,530.00 $22,530.00$11,265.00 -$11,265.00

$0.00  RECURSO REMANENTE $223,487.22 $446,974.47 $447,593.15 $447,593.15 $447,593.15$223,487.22 -$224,105.…
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019
04/jul./2019

01:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2019
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$8,843,813.09  Total Final $9,165,895.31 $8,145,620.56 $4,424,204.26 $4,424,204.26 $4,424,204.26$322,082.22 $4,741,691.05

C. ALEJANDRA TELLO CARDENAS L.A. CLAUDIA JEANETT MONTOYA MERCADO

GERENTE ADMINISTRATIVODIRECTORA GENERAL

C.P. SERGIO FERNANDO ZAVALA MATA

CONTADOR
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